âmbito nacional, aos servidores, ativos e inativos, respectivos dependentes e

pensionistas da ANTT. Parágrafo único. O Termo Aditivo em questão visa à

prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a partir de 20 de abril de

2006. 0 valor global estimado para atender à despesa é de R$ 982.800,00

(novecentos e oitenta e dois mil e oitocentos reais). JOSE ALEXANDRE N.

RESENDE Diretor-Geral"; 1.6. - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LINEMAR

LTDA. e outras - Certificado de Registro para Fretamento - CRF - Forma

Autorização: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme

Relatório à Diretoria DNO-094/2006, e aprovou a Resolução n° 1420/06, desta data,

[...]

corretiva do sistema de ar condicionado instalado na Unidade Regional desta

Agência, localizada no Rio de Janeiro. Parágrafo único. O Termo Aditivo em questão
visa à prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a partir de 18 de maio

de 2006, sendo o valor global para atender a despesa R$ 4.080,00 (quatro mil e

oitenta reais). JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 1.9. - LOCAR

TRANSPORTES TÉCNICOS E GUINDASTES LTDA. e outras - Licença

Originária: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à

Diretoria DNO-097/2006, e aprovou a Resolução n° 1422/06, desta data, e a seguir

[...]

contínua, no âmbito da Unidade Regional da ANTI, localizada na cidade do

Rio de Janeiro - RJ. Parágrafo único. O Termo Aditivo em questão visa à

prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a partir de 6 de maio de

2006. 0 valor global para atender a despesa é R$ 49.022,04 (quarenta e nove mil e

vinte e dois reais e quatro centavos). JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-

Geral"; til. - TNM - TECNOLOGY AND MANAGEMENT LTD. Segundo Termo

Aditivo ao Contrato n° 035/2004 - Contratação de Serviços de Consultoria para

Desenvolvimento de Sistema de Gestho dos Serviços de Fiscalização das

[...]

Lei 8.666/93, para ministrar o "Curso de Atualização em Legislação de Pessoal, com

Análise da Reforma da Previdência, Emendas 20/1998, 41/2003, 47/2005 e Adin

Lt

3128.7", em uma única turma fechada para servidores da ANTI, no período de 25 a

27 de abril de 2006, no valor de R$ 10.068,00 (dez mil e sessenta e oito reais).

JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 2.10. - BRASIL SUL LINHAS

RODOVIÁRIAS LTDA. - Instauração de Comissão de Processo Administrativo:

a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria

DGR-081/2006, e aprovou a Deliberação n° 113/06, desta data, e a seguir transcrita:

[...]

de janela, aparelhos Split-System do Edifício Sede desta Agência. Parágrafo único.

/

O Termo Aditivo em questão visa à prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze)
meses, a partir de 2 de maio de 2006, sendo o valor global para atender à despesa
R$ 59.125,33 (cinqüenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais e trinta e três

centavos). JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 2.13. - AUDIÊNCIA
PUBLICA N° 031/2006 - Disciplina critérios e procedimentos para o repasse
dos valores de pedágio aos passageiros pelas permissionárias, nas rodovias

submetidas ao regime de pedágio, nos serviços regulares de transporte

[...]

executados de forma contínua, no âmbito da Unidade Regional da ANTI, localizada

na cidade do Rio de Janeiro - RJ. Parágrafo único. O Termo Aditivo em questão visa

à prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a partir de 6 de maio de

2006. 0 valor global para atender à despesa é R$ 32.796,64 (trinta e dois mil,
setecentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos). JOSE

ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 3.2. - UNIVERSIDADE FEDERAL

FLUMINENSE - UFF - Primeiro Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação
Técnica e Administrativa n° 016/ANTT/2005 - Classificada Programática e